PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐIỀN HƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	              Điền Hương, ngày 11 tháng 8 năm 2014

KẾ HOẠCH

BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN CBQL, GIÁO VIÊN TIỂU HỌC

Năm học 2014 - 2015

Căn cứ kế hoạch số 21/KH-PGD&ĐT, ngày 08 tháng 8 năm 2014 của PGD&ĐT về việc Bồi dưỡng thường xuyên Giáo viên Tiểu học năm học 2014-2015; các văn bản quy định về chương trình BDTX giáo viên Tiểu học;

Trường Tiểu học Điền Hương triển khai Kế hoạch BDTX giáo viên, CBQL năm học 2014 - 2015 cụ thể như sau:
I. Mục đích của BDTX:
Giáo viên học tập BDTX để cập nhật kiến thức về chính trị, kinh tế-xã hội, bồi dưỡng phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp, phát triển năng lực dạy học, giáo dục và những năm lực khác theo yêu cầu của chuẩn nghề nghiệp giáo viên Tiểu học; đáp ứng với yêu cầu phát triển giáo dục phục vụ đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục.
Phát triển năng lực tự học, tự bồi dưỡng của giáo viên; năng lực tự đánh giá hiệu quả BDTX; năng lực tổ chức, quản lý hoạt động tự học, tự bồi dưỡng của giáo viên nhà trường.

II. Đối tượng BDTX:

Tất cả CBQL và giáo viên đang giảng dạy tại Trường Tiểu học Điền Hương trong năm học 2014 - 2015.

III. Nội dung và thời gian bồi dưỡng:

	Thời gian
	Nội dung bồi dưỡng
	Đối tượng BD
	Hình thức
	Thời gian( tiết)
	Ghi chú

	Tháng

8-12/2014
	Đổi mới đánh giá học sinh Tiểu học
	CBQL,GV
	Tập trung và tự nghiên cứu
	30 tiết

	Tháng 8-9/2014
	Nội dung  bồi dưỡng chính trị đầu năm học và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2014-2015.
	CBQL,GV
	Tập trung và tự nghiên cứu
	30 tiết

	Tháng 10/2014
	TH 17: Sử dụng thiết bị dạy học ở Tiểu học.
	CBQL,GV
	Tập trung và tự nghiên cứu
	15 tiết

	Tháng 11/2014
	TH 18: Lắp đặt, bảo quản Thiết bị dạy học ở Tiểu học.
	CBQL,GV
	Tập trung và tự nghiên cứu
	15 tiết

	Tháng 10/2014 - 3/2015
	TH19:Tự làm đồ dùng dạy học ở. trường Tiểu học
	CBQL,GV
	Tập trung và tự nghiên cứu
	15 tiết

	Tháng

11/2014
	TH21: Ứng dụng phần mền trình diễn Microsoft Powerpoint trong dạy học.
	CBQL,GV
	Tập trung và tự nghiên cứu
	15 tiết

III. Hình thức và tài liệu BDTX:

Nhà trường triển khai tập trung và lấy việc tự học của giáo viên là chủ yếu (tự nghiên cứu qua tài liệu, qua mạng Internet, nguồn tài liệu được cung cấp tại địa chỉ: http:taphuan.moet.gov.vn,…) kết hợp với sinh hoạt chuyên môn trong nhà trường.
IV. Đánh giá và công nhận kết quả:

Tháng 5/2015, nhà trường sẽ tiến hành đánh giá, xếp loại BDTX theo công văn số: 08/PGD&ĐT ngày 16 tháng 5 năm 2014 về việc hướng dẫn đánh giá, xếp loại kết quả BDTX giáo viên. Riêng nội dung 2 được đánh giá qua bài viết thu hoạch chính trị hè.

Trên đây là nội dung Kế hoạch triển khai công tác Bồi dưỡng thường xuyên của đơn vị trường Tiểu học Điền Hương trong năm học 2014-2015. Đề nghị tổ chuyên môn, giáo viên trong nhà trường thực hiện nghiêm túc để đạt hiệu quả cao.

	  Nơi nhận:

- PGD&ĐT(để báo cáo)

- Phó Hiệu trưởng, Tổ CM (để thực hiện)

- Lưu văn thư
	           HIỆU TRƯỞNG

          Nguyễn Công Thân